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Anu Raud jagas tervitussõnu Porvoos Näsi mõisas 8. märtsil avatud näitusel «Viljandi tuleb külla!». Näitus on avatud 28. aprillini.

Üle 120 inimese on juba kaasatud uuringusse, mis hindab 
krooniliste haigustega inimestele mõeldud ravijuhtimise 
teenuse ehk PAIK-teenuse mõju
2023. aasta juulis algas 
kolmes Eesti maakonnas 
kahe aasta pikkune kliiniline 
uuring, mis testib 
perearstide, 
sotsiaalvaldkonna ja 
eriarstiabi koostööd 
patsientide ravi juhtimisel. 

Tänaseks on uuringusse kaasa-
tud Viljandimaal üle 120 pat-
siendi ning näha on ka esimesi 
tulemusi teenuse mõjust.

Mis on PAIK-teenus?

PAIK ehk paikkondlik ravijuhti-
mise teenus on mõeldud kesk-
misest kõrgema tervishoiu- ja 
sotsiaalteenuste vajadusega ini-
meste jaoks. Teenuse sihtrüh-
maks on kroonilise haigusega 
inimesed, kes saavad uuringu 
perioodiks endale tervisejuhi, 
õe või sotsiaaltöötaja hariduse-
ga spetsialisti, kes koostöös pat-
siendi enda, perearsti ja vajadu-
sel ka teiste spetsialistidega 

koostab talle personaalse tervi-
seplaani ning kaardistab tema 
tervise- ja sotsiaalse toe vajadu-
sed. Vajaduse korral aitab ta 
teenuseid koordineerida, nõus-
tab ja jõustab patsienti ning jäl-
gib tervise halvenemist, tehes 
tihedat koostööd patsiendi pe-
reõe ja perearstiga, vajadusel 
ka omavalitsuse sotsiaaltööta-
jaga.   

Mis on PAIK-teenuse 
mõju-uuring ja kellele 
see mõeldud on?

Eelmise aasta kevadel alustati 
ühisprojektina koos Tervisekas-
saga Viljandi, Saare ja Valga 
maakonna PAIK-teenuse kliini-
list mõju-uuringut.

PAIK-teenuse meeskonna juhi 
Kadri Orase sõnul on uuringu 
eesmärk selgitada välja selle 
teenuse pikemaajaline mõju 
ning ka teostatavus eri maakon-
dade kontekstis. «Meie mees-
kond loodab uuringu lõppedes 

teada saada, milline mõju on 
sellisel tervishoiu- ja sotsiaaltee-
nuse koordineeritud koostööl 
patsientide tervisele, elukvali-
teedile ja teenustega rahulolu-
le,» ütles Oras.

Uuringu sihtrühma kuuluvad 
inimesed, kes on vähemalt 
45-aastased ja kellel on diag-
noositud mitu kroonilist hai-
gust, mis suurendavad haiglara-
vile sattumise riski ning millele 
kaasuvad ka sotsiaalsed tervist 
halvendavad tegurid.

Orase sõnul kaasatakse uurin-
gusse nii haiglasse sattunud 
patsiente kui ka neid sihtrühma 
kuuluvaid inimesi, kellele on 
koju saadetud kutsed uuringus 
osalemiseks.

PAIK-teenuse meeskonna juhi 
sõnul on praegu Viljandimaal 
uuringusse kaasatud juba üle 
120 patsiendi. «Neist kolmandik 
on kaasatud haiglasse sattunu-
na ning kaks kolmandikku on 
liitunud uuringuga kutse alu-
sel,» kirjeldas Oras.

Miks on PAIK-teenus 
kasulik?
PAIK-teenuse meeskond on pool 
aastat kestnud uuringu jooksul 
märganud, et väga vähesed 
PAIK-teenusel olevad patsiendid 
satuvad erakorraliselt haiglasse. 
«See näitab meile, et ühtne ter-
viseplaan ja vajadusel selle täit-
mise toetamine aitab patsienti-
del oma kroonilisi haigusi kont-
rolli all hoida ning see omakor-
da hoiab ära haiglasse sattumi-
si,» rääkis Oras.

PAIK-teenuse tervisejuht Eneli 
Tulp ütles, et kasvanud on ka 
patsientide teadlikkus oma hai-
gustest. «PAIK-teenuse puhul 
koostame me terviseplaani pat-
siendiga koos. On näha, et sel-
line kaasamine on aidanud pat-
sientidel aru saada, mis haigu-
sed neil on, kuidas neid juhtida 
ja milline on vajalik ravi,» sõnas 
ta.

Nimetatud kasutegureid rõhu-
tas ka Viljandi perearst Marje 
Metsur-Benzel: «PAIK-projektis 

laskutakse süvitsi patsiendi 
probleemidesse, patsiendile 
koostatakse raviplaan koostöös 
perearstidega ja õpetatakse, 
kuidas toime tulla krooniliste 
haiguste ägenemisel, mida siis 
teha ja kuhu sel hetkel pöördu-
da. Eesmärk ongi, et patsienti-

de haigusteadlikkus paraneks, 
patsiendid võtaks regulaarselt 
neile määratud ravimeid ja sel-
lest tulenevalt väheneks ka era-
korraliste pöördumiste arv,» 
lausus ta.

PAIK-teenusest saab rohkem 
lugeda veebilehelt paik.vmh.ee. 
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Viljandi Linnavolikogu

  Gert Elmaste,
volikogu sotsiaalkomisjoni liige

Kuidas hindate viljandlaste informeeritust ja kaasatust linnavalitsuse 
ja -volikogu otsustusprotsessides?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Tõnis Tulp,
EKRE saadikurühma liige

Tänase linnavõimu esindajad 
kirjutasid 2021. aastal sõlmitud 
koalitsioonilepingusse selgelt ja 
ultimatiivselt: «Kaasame avalik-
kust arendusprotsessidesse juba 
nende käivitamise faasis ja ra-
kendame efektiivseid kaasamis-
platvorme, et tuua linnakodani-
ke ideed linnajuhtimisse».

Paraku on tegelik elu osutu-
nud hoopis vastupidisteks. Vil-
jandlaste kaasamine linnaelu 
küsimustesse ei näi korda mine-
vat vähimalgi määral. Ilmekai-
ma näitena tooksin välja eelmi-
se aasta lõpus käivitunud sauna 

sulgemise protsessi. Nii linna-
elanikud, volinikud kui isegi 
sotsiaalkomisjoni liikmed said 
sellest infot vaid pressiteate 
kaudu. Anti lakooniliselt teada, 
et senine saunateenuse osuta-
mine lõpetatakse ja asendatak-
se pesemisvõimalusega varju-
paigas. Ei mingeid arutelusid 
ega kaasamisi. Ükski linnajuht 
saunalistega nõu pidama ei vae-
vunud. Alles pärast teravat krii-
tikat ja allkirjade kogumist leiti 
tee linnasauna, et jätkamise tee-
mat arutada.

Samalaadset lähenemist nägi-

me ka lendstardist alustatud 
«joodikute pargi» rajamisel ja 
peatsel lõpetamisel. Viljandi 
hoolekandekeskuse probleemid 
püütakse avalikkuse eest lausa 
ära peita. Kuigi ajakirjanik on 
pannud asutusele lausa «tapa-
maja» märgi, ei ole vaevutud 
probleeme isegi pisukese teksti-
ga selgitama.

Ehk linnavõim suudab järele-
jäänud valitsemisperioodil vei-
digi oma lubadusi täita ja linna-
rahvast ka tegelikult otsustus-
protsessidesse kaasata.

Oleneb kummalt poolt lauda 
teemat käsitleda. Linnakodanik 
võib-olla ehk arvab, et linnava-
litsus ja -volikogu asuvad min-
gis teises aegruumis, volikogu 
poolelt vaadates see aga kind-
lasti nii ei ole. Regulaarsed lin-
navalitsuse istungite ülevaated 
pressiteadetena on iganädala-
sed ja kui meedia neid kajastab, 
siis informatsioon ju jõuab vil-
jandlasteni. Volikogu tööd ja 
toimetamised on samuti avali-

kud ning volikogu istungid on 
veebikeskkonnas jälgitavad ja 
järelvaadatavad. Linnakodanik 
võib ka füüsiliselt istungisaalis 
kohal olla, kui tal huvi on. Kind-
lasti ei ole informatsioon ainult 
ametkondlikuks kasutamiseks, 
välja arvatud kõik delikaatsed 
asjad sotsiaaalvaldkonnas. Kü-
simuse teine pool – kuidas on 
viljandlane kaasatud otsustus-
protsessidesse – on mulle para-
ku arusaamatu. Nii valitsuse kui 

volikogu otsused sünnivad lin-
nakodanike valitud rahvaesin-
dajate saavutatud konsensuste 
või kompromissidena ning seal 
otseses mõttes otsustamiseks 
kaasamist ei toimu. Kui küsimu-
se all on mõeldud volikogu ko-
misjonide tööd, kaasavat eelar-
vet, detailplaneeringuid ja kon-
kurssi Kaunis Viljandi, siis need 
on küll viljandlaste kaasamise-
ga seotud ja täiesti toimivad 
ning elujõulised.

Me kaasame rahvast ja huvi-
gruppe otsuste tegemisse ja see 
on normaalne. Vabaühendustel, 
kogukondadel on siin roll: Loov 
Viljandi, eelarvamusfestival, lin-
nafoorum, pärimusmuusika ait, 
folgifestival, kultuurikorralda-
jad, spordirahvas, arenduskes-
kus, paljud tegijad.

Kaasav eelarve on popp! Kesk-
linna kooli õue rajatav mängu-
väljak on juba kümnes rahva va-
litud objekt.

Oleme loonud inimeste poolt 
omaks võetud teavitamise, ot-

sustest teadaandmise, tagasisi-
de kanalid: linna kodulehekülg 
www.viljandi.ee, Facebooki leht 
Viljandi raad, Visit Viljandi, raa-
diosaated «Viljandi tund» Kuku 
raadios, «Linnavolikogu tund» 
Tre raadios. Linnavolikogu is-
tungid on avalikud, veebis jälgi-
tavad. Kaasatus sõltub inimeste 
aktiivsusest, võiks olla suurem. 
Saame köitvamalt ka linna 
poolt.

Ajakohastame linna arengudo-
kumendid. 1. aprillil on avatud 
rahuloluküsitlus. Olge aktiivsed, 

andke ideid! Täname, arvesta-
me! Töös on linna ruumilist nä-
gu kavandav Viljandi linna üld-
planeering 2040+. Linlased 
kaasatud, avalikustamine ees.

Saab paremini, sisulisemalt. 
Anname teavet arengukava 
koostamise käigus tehtud ette-
panekute, ideede teostamisest. 
Lubatud kaasamise hea tava tu-
leb!

Teeme kõike meie inimeste 
heaks, kaasamata pole mõel-
dav!

Linlased, kes on ise aktiivsed 
huvilised, saavad linnavalitsuse 
ja -volikogu otsustustest küllalt-
ki hea ülevaate. Sealjuures on 
olulised arengudokumendid, 
nagu näiteks arengukava või 
detailplaneeringud enamasti 
avalikul väljapanekul enne nen-
de kinnitamist. Kel vähegi soo-
vi ja huvi, saavad kaasa rääkida.

Kuid kõige eelnimetatu osas 
ongi oluliseks märksõnaks ak-

tiivsus ja tahe. Arvestades, et 
enamik meist on tihedalt hõiva-
tud igapäevase tööga, ei ole ker-
ge kõigel kätt pulsil hoida. See-
tõttu leian, et mõningatest prot-
sessidest saaks kodanikke teavi-
tada operatiivsemalt ja vahetu-
malt sotsiaalmeedia kaudu. 
Leian, et võiksime kaaluda 
podcast’i või infovideote lahen-
dust, et inimestele olulist infot 
edastada mugavamas vormis.

Kaasamise puhul on abiks ol-
nud linnaosade eest vastutavad 
linnavalitsuse liikmed. Nii näi-
teks korraldas Ditmar Martin-
son kullerite ja taksojuhtide 
koosoleku, kus arutati parkimi-
se küsimust südalinnas. Osalus 
oli korralik ja arutelu konstruk-
tiivne.

Arenguruumi on, aga liigume 
õiges suunas.

Informeeritusega on alati nii, et 
kes tahab olla informeeritud, 
see talle vajaliku infoni ka mis-
kitmoodi jõuab Asi on enamas-
ti selles, et üpris paljud linna-
kodanikud ei vaevugi neile pa-
kutud võimalustest kinni haa-
rama. Kes aga soovib, see ka 
enda arvamuse välja öelda saab 
– kas volikogu fraktsioonide, 
alaliste või ajutiste komisjoni-
de, Viljandi kodulehe, otsekon-
taktide või siis ajalehe vahen-

dusel. Otsuste vastuvõtmine on 
muidugi linnavalitsuse ja voli-
kogu pädevuses, aga ka voliko-
gu kuulab alati enne mingi ot-
suse vastuvõtmist ära komisjo-
nidest tulnud ettepanekud ning 
nendes vastu võetud otsused 
(mis on iseenesest küll soovi-
tusliku iseloomuga, kuid har-
vad on juhused, kus volikogu 
komisjonide arvamustega üld-
se arvestanud pole). Linnavalit-
suse otsused sünnivad küll roh-

kem isekeskis laua taga, aga tu-
leb arvestada ka seda, et need 
on valdavalt korraldusliku, mit-
te niivõrd põhimõttelise iseloo-
muga ja seepärast ei vajagi 
reeglina laia arutelu. Kokkuvõt-
teks võib öelda, et kes soovib, 
et tema hääl linnaelu küsimus-
te arutamisel kõlaks, sellel see 
võimalus ka olemas on, iseasi 
on muidugi see, kuidas ta seda 
kasutab. 

Linnavalitsuse teated

Soomes Porvoos on 
avatud näitus 
«Viljandi tuleb külla!» 

1) Viljandi Linnavalitsus al-
gatas 26.02.2024. a korraldu-
sega nr 99 kinnistute Raua tn 
10 ja Raua tn 10a detailpla-
neeringu (registri nr 2024-
001). Planeeringuala suurus 
on 20 315 m².

Detailplaneeringu koostami-
se vajadus tuleneb huvitatud 
isiku soovist muuta krundijao-
tust, sihtotstarvet, määrata 
hoonestusala ja ehitusõigus, 
et püstitada tootmishooned.

Kehtiva üldplaneeringu järgi 
on maa-ala juhtfunktsiooniks 
«tootmise maa». Algatatav de-
tailplaneering on üldplanee-
ringuga kooskõlas.

Kinnistu Raua tn 10a kohta 
kehtib «Viljandis kvartal 100 
krundi 12 aadressiga Raua tä-
nav 8 detailplaneering» (koos-
taja VMT Ehitus AS ja arhitekt 
Kalle Kadalipp, Viljandi detail-
planeeringute registri nr 
2015-009, kehtestatud Viljan-
di Linnavalitsuse 09.05.2016. 
a korraldusega nr 340). Uue 
detailplaneeringu kehtestami-
sel muutub hetkel kehtiv de-
tailplaneering kinnistu Raua 
tn 10a ulatuses kehtetuks.

Kavandatav tegevus ei kuu-
lu keskkonnamõju hindamise 
ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seaduse § 6 lõigetes 1 ja 2 
ning Vabariigi Valitsuse 
29.08.2005. a määruses nr 
224 «Tegevusvaldkondade, 
mille korral tuleb anda kesk-
konnamõju hindamise vajalik-
kuse eelhinnang, täpsustatud 
loetelu» § 13 nimetatud tege-
vuste hulka. Keskkonnamõju 
hindamise vajalikkuse eelhin-
nang ei ole vajalik.

 
2) Viljandi Linnavalitsus võt-

tis 19.02.2024. a korralduse-
ga nr 90 vastu ja tunnistas 
avalikustamiseks sobivaks kin-
nistu Tartu tn 29 detailplanee-
ringu.

Kinnistu Tartu tn 29 detail-
planeeringu koostamise vaja-

dus tuleneb huvitatud isiku 
soovist püstitada kinnistule 
garaaž-abihoone, mis töötaks 
ka pinnast toetava tugimüüri-
na. Planeeritud maakasutus- 
ja ehitustingimused ning ka-
vandatavad ehitised on piir-
konnas väljakujunenud hoo-
nestusega kooskõlas. Planee-
ringuala suurus on 1128 m². 
Detailplaneering on üldpla-
neeringuga kooskõlas.

Detailplaneeringu avalik väl-
japanek on 2.–15. aprillini Vil-
jandi linnaraamatukogus Tal-
linna tänav 11/1 perioodika 
lugemissaalis, Viljandi linna-
valitsuses Laidoneri plats 5 
teisel korrusel infotahvlil ja 
Viljandi linna detailplaneerin-
gute registris EVALD, planee-
ringu nr 2022-002.

Arvamused detailplaneerin-
gu kohta esitada avaliku väl-
japaneku jooksul Viljandi Lin-
navalitsusele aadressil Johan 
Laidoneri plats 5, 71020 Vil-
jandi või meiliaadressil  
viljandi@viljandi.ee.

3) Viljandi Linnavalitsus kor-
raldab Tallinna tn 50 detail-
planeeringu avaliku arutelu. 
Viljandi Linnavalitsus algatas 
kinnistu Tallinna tn 50 detail-
planeeringu (registri nr 2020-
006) 17.08.2020. a korraldu-
sega nr 353. Detailplaneering 
võeti vastu Viljandi Linnava-
litsuse 20.02.2023. a korral-
dusega nr 134. Planeeringu 
koostamise vajadus tuleneb 
aktsiaseltsi AQUA MARINA 
huvist püstitada krundile 
tankla-pood-kohvik. Kinnistu 
Tallinna tn 50 detailplaneerin-
gu avalik väljapanek oli 15.–
28. märtsini 2023. Avalikul 
väljapanekul laekunud arva-
muste rohkuse tõttu toimuvad 
detailplaneeringu avalikud 
arutelud jooksvalt alates  
2. aprillist 2024 Viljandi rae-
kojas Linnu tänav 2 teise kor-
ruse saalis.

Reedel, 8. märtsil avati Por-
voos Näsi mõisas näitus «Vil-
jandi tuleb külla!», kus on 
esindatud eriilmelised teosed 
Viljandis elavatelt või Viljan-
dis toimetavatelt kunstilooja-
telt. Näitus «Viljandi tuleb 
külla!» on avatud 28. aprilli-
ni.

Viljandi ja Porvoo vahelised 
sõprussuhted sõlmiti 1961. 
aastal. Aastakümnete vältel 
on Porvoo ja Viljandi olnud 
aktiivses sõprussuhtes haridu-
se, kultuuri ja spordi valdkon-
nas. Eelmise aasta lõpul külas-
tasid Viljandit Porvoo kunsti-
ühingu liikmed, kelle suureks 
südamesooviks oli linnadeva-
helisi sõprussuhteid taaselus-
tada ning kutsuda kunstiloo-
jad oma teostega Porvoosse, 
mis sai ka mitme osapoole 
koostöös teoks.

Näitusel on esindatud Viljan-
di kultuuriakadeemia pärand-
tehnoloogia õppekava tekstii-
li- ja metallitöö erialade üli-
õpilaste loometööd. Esivane-
matelt päritud ainulaadne kä-
sitöö- ja disainitehnikad on 
ühendatud tänapäevaste 

tõekspidamistega, hoides se-
da järgmistele põlvkondadele 
arusaadavas keeles. Anu Raud 
on üks omanäolisemaid loo-
jaid eesti kunstis, olles oma 
tegevuses õpetaja, vaibakunst-
niku, kirjaniku, muuseumiloo-
ja ja talupidaja rollis. Just vai-
balooming on Soomes avatud 
näitusel esindatud. Lisaks 
leiab sealt eesti naivismi vilje-
leva Ave Nahkuri teoseid. Vil-
jandis elav ning toimetav Soo-
me-Eesti kunstnik Mika Vesa-
lahti, keda kutsutakse ka filo-
soofist maalijaks, on kõrgelt 
hinnatud nii Eestis kui tema 
sünnimaal Soomes. Annika 
Vihmann on fotograaf, kelle 
tööd tegelevad korraga nii mi-
neviku kui olevikuga, uurides 
igapäevaelu ja aja kulgu rutii-
ni ja aastaaegade nihke kau-
du.

Projekti toetavad Viljandi 
Linnavalitsus, Tartu ülikooli 
Viljandi kultuuriakadeemia, 
Porvoo Linnavalitsus ja Por-
voo kunstiühing. Erilist tänu 
pälvib Porvoo kunstiühing, 
kelle algatusel see näitus sün-
dida sai.

Foto: erakogu
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 Juhan-Mart Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis 
saadikurühma esimees

Foto: Mati Sereda

 Tiit Jürmann,
Eesti Reformierakond,  
Viljandi Linnavolikogu aseesimees
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See salapärane tervisedendus! Märka ohtu: algav 
kevadhooaeg toob 
endaga kaasa 
mürgistused taime
kaitsevahenditest

Noortegarantii 
tugisüsteem aitab 
noored taas  
kooli või tööle

 Evelin Tähtväli,
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 
rahvatervise nõunik

«Tervis on täieliku füüsilise, 
vaimse ja sotsiaalse heaolu sei
sund, mitte ainult haiguse või 
nõtruse puudumine.» Selline on 
Maailma Terviseorganisatsiooni 
definitsioon tervise kohta. Ini
mese tervist ja heaolu mõjuta
vad paljud tegurid ning ena
masti ei halvene tervis üleöö. 
Paljud kroonilised haigused ku
junevad välja ajapikku ja suurt 
osa neist on võimalik ennetada. 
Siin tulebki appi see salapärane 
tervisedendus.

Alustasin 2021. aastal õpin
guid Tallinna ülikooli Haapsalu 
kolledžis tervisejuhi erialal ning 
sellest ajast peale olen ma pea
aegu iga kord oma erialast rää
kides näinud vestluskaaslaste 
näol erinevaid emotsioone – se
gadust, kummastust, ettevaatli
kust, üllatust ja vahel ka kombi
natsiooni neist. Äratundmist 
olen kohanud aga üsna harva. 
Sõnapaari esimest poolt justkui 
tuntakse, teist mõningal juhul 
ka, kuid need kaks koos jätavad 
kummalise maigu – mis uus 
moodne väljend see «tervis
edendus» nüüd siis on? 

Tegelikult käsitleti esimest 
korda tervisedendust eraldi 
valdkonnana 1974. aastal Kana
das ning tänaseks on kõige laie
mat kasutust leidnud Maailma 
Terviseorganisatsiooni (WHO) 
tervisedenduse definitsioon 
1986. aastast: «Tervise edenda

mine on protsess, mis võimal
dab inimestel suurendada kont
rolli oma tervise üle ning tugev
dada seeläbi oma tervist.»

Üks tervise edendamise alu
seid on muuta meid ümbritsev 
keskkond selliseks, et tervisli
kud valikud oleksid lihtsasti 
kättesaadavad. Nii näiteks aitab 
huvihariduse ja sportimisvõi
maluste kättesaadavus lastele 
ja noortele kaasa nende sot
siaalsele, kehalisele ja vaimsele 
tervisele ning ka riskikäitumise 
vähendamisele. Laps, kes tege
leb vabal ajal endale meeldiva 
huvitegevusega, on rahulole
vam, sotsiaalselt ja kehaliselt 
aktiivsem ning väiksem on tõe

näosus, et ta sisustab oma vaba 
aega ennast või teisi kahjusta
vate tegevustega. Kui märkad 
õues liikudes korrastatud 
haljas ala, kergliiklusteed, head 
tänavavalgustust või välijõusaa
li, siis oled õigel teel, kui arvad, 
et tegu on tervisedendusega. 
Tervise edendamise üks väljund 
on füüsilise keskkonna muutmi
ne tervislikke eluviise soodusta
vaks.

Tervisedendus pole lihtsalt 
sport ja tervislik toitumine. Ter
vise edendamine peaks olema 
iga eluvaldkonna loomulik osa 
ning seejuures olema tõendus
põhine, vähendama ebavõrd
sust tervises ja arvestama kõigi 

elanike vajadustega. Tervis
edendus keskendub eelkõige 
inimeste tervisepotentsiaali 
arendamisele, sisaldades samal 
ajal ka haiguste ennetust ja ter
visekaitset. Oluline on mõjuta
da inimeste tervisekäitumist nii, 
et nende igapäevased valikud ja 
otsused toetaksid tervislikke 
eluviise. Teisisõnu ei keskendu 
tervisedendus pelgalt liikumise
le või toitumisele, vaid tervise
dendus on holistiline ehk kõike
hõlmav, hõlmates lisaks kehali
sele tervisele ka vaimset ja sot
siaalset tervist.

Tervist saab edendada, aren
dada, juurde luua ja säilitada. 
Paraku saab tervist ka nõrgesta
da, vähendada ja halvendada. 
Suures osas vastutab inimene 
enda tervise eest ise, tehes iga
päevaseid valikuid, mis võivad 
tervist kasvatada või hoopiski 
vähendada. Näiteks võib tervist 
kasvatada igapäevane kooli või 
tööle kõndimine, teisalt võib vä
hene liikumine tervist vähenda
da. Tervise kasvatamist toeta
vad muu hulgas ka mitmekülg
ne ja toitaineterikas menüü, 
vaimset tervist toetav keskkond, 
turvaline seksuaalelu, hea une
hügieen ning tubakatoodetest ja 
alkoholist loobumine.

Ei tasu unustada, et tervist 
 aitavad edendada ka pisikesed 
muudatused, näiteks ekraaniaja 
vähendamine järkjärgult või 
kohvikoore asemel piima kasu
tamine. Oluline on olla järjepi
dev ja õige pea saabki näha tu
lemusi.

 Triinu Tähe
kommunikatsiooniekspert,  
Terviseameti koostööpartner

Erinevad taimekaitsevahendid 
ning putukate ja näriliste tõr
jeks kasutatavad ained toovad 
igal kevadel kaasa samas suu
rusjärgus mürgistusjuhtumeid 
kui sügiseti seente söömine. 

«Lähenev kevad ja algavad 
aiatööd meelitavad aina enam 
inimesi õue. Aiatöödega käi
vad kaasas ka erinevad taime
kaitsevahendid ja väetised, 
mis võivad aga hooletu käsit
semise korral olla inimesele 
ohtlikud,» sõnab terviseameti 
mürgistusteabekeskuse juht 
Mare Oder.  «On väga oluline, 
et aeda kahjurite eest kaitsma 
tõtates ei unustataks ka ennast 
kaitsta – kindad kätte, mask 
ette, prillid pähe. Ja kindlasti 
tasub lugeda kemikaali paken
dilt juhendeid selle käsitsemi
seks,» rõhutab Oder.

Mürgistusinfoliinile 16 662 
tehtud kõnedest ilmneb, et 
üks kümnest kemikaalimür
gistusjuhtumist on tingitud 
taimekaitse või putukatõrje
vahendi valest kasutamisest. 
Kokku on sel teemal infoliini
le helistatud ligi 1450 korral. 
Kui enim õnnetusi on põhjus
tanud putukate ja näriliste 
tõrjevahendid, siis eelmisel 
aastal sagenesid väetistega 
seotud juhtumid. Kevadsuvi
sel hooajal lisanduvad mürgis
tused taimekaitse ja umbro
hutõrjevahenditega.

Ka Tallinna botaanikaaia tai
mekaitse spetsialist Pille Her
mann tõdeb, et sageli kasuta
takse taimekaitsevahendeid 
valesti ning ei järgita kasutus
juhiseid.

«Arvestada tuleb näiteks 
tuule suunaga, mistõttu tasub 
enne õues kemikaalidega toi
metama asumist teavitada tei
si koduseid ja naabreid,» rää
gib Hermann. «Umbrohu tõr
jumiseks mõeldud vahendit 
kasutades tuleb kõigepealt 
veenduda, et tegemist ei oleks 

mitmekordse kangusega kont
sentraadiga. Samuti tasub en
ne tõrjevahendi kasutamist 
mõelda, kas see on ka tegeli
kult vajalik või on olemas 
muid alternatiive.»

Mida kevadhooajal  
silmas pidada?

 Kui kaitsed aeda, kaitse ka 
iseennast!

 Enne kemikaali kasutamist 
tutvu toote kasutusjuhendiga 
ning järgi seal soovitatut!

 Loe pakendil olevat etiket
ti! Sealt saad lisainfot, kuidas 
end konkreetse tõrjevahendi 
eest kaitsta. Näiteks õunapuid 
pritsima minnes kanna kind
lasti maski, prille ja kindaid. 
Vajaduse korral tuleb kanda 
ka spetsiaalset kaitseriietust.

 Hoia tõrjevahendeid laste
le kättesaamatus kohas!

Mida teha, kui kahtlus-
tad mürgistust?

• Taimekaitse või putukatõr
jevahendi sissehingamisest või 
allaneelamisest põhjustatud 
mürgistuse esmasteks sümpto
miteks on hingamisteede ärri
tus, iiveldus, oksendamine, kõ
huvalu ja kõhulahtisus.

• Mürgistused on ohtlikud 
just väikelastele, eakatele 
ning kroonilistele haigetele, 
kelle organism reageerib ke
mikaalidele tugevamalt.

• Kemikaalimürgistuse kor
ral loputa esmalt suu veega. 
Ära aja kannatanut oksenda
ma, vaid anna talle väikeste 
lonksudena vett, et allaneela
tud kemikaali lahjendada. Tee 
kindlaks toote täpne nimetus 
ja/või toimeaine ning hinda 
võimalikku allaneelatud ko
gust.

• Olukorra ohtlikkuse hinda
miseks ning õigete tegevusju
histe saamiseks helista mür
gistusinfonumbrile 16 662. 
Helistamine on anonüümne 
ning nõuandeliin on avatud 
ööpäev läbi.

Viljandi linnavalitsus on liitu
nud noortegarantii tugisüstee
miga (NGTS), mis aitab koha
likul omavalitsusel teada saa
da enda piirkonna mitteõppi
vatest ja mittetöötavatest 
noortest ning pakkuda neile 
tuge haridustee jätkamiseks 
ja/või tööturule jõudmiseks.

Selleks, et toetada Viljandi 
linna elanike registris olevaid 
mittetöötavaid ja õppivaid 
noori (NEETnoori), on loo
dud noortegarantii tugisüs
teem (NGTS). Teavituskirja 
saavad kõik õppimisest ja töö
turult eemal olevad 

16–26aastased noored (seal
hulgas välismaal elavad noo
red). 13–29aastased noored 
(või nende lähedased), kes ei 
ole omavalitsusest kirja saa
nud, kuid tunnevad, et soovi
vad oma plaane kellegagi aru
tada, on samuti oodatud 
ühendust võtma. Noorte hea
olu spetsialisti Katreen Kase
laga saab ühendust võtta mei
li teel katreen.kasela@viljan
di.ee ja telefonil 5787 6914.

Noortegarantii tugisüsteemi 
projekti finantseeritakse Eu
roopa Liidu Sotsiaalfondist 
(ESF+).

Hansapäevade kontsert ja kohvikuöö 
viivad külastajad Paalalinna

Vaimse tervise kohvik Viljandis

Viljandi hansapäevad tulevad 
tänavu 7.– 9. juunil ning nagu 
hansapäevadele kombeks, ava
takse suvi vägeva öökontserdi ja 
kohvikuööga.

8. juuni õhtul kell 18 algab 
kauni järveümbrusega Paalalin
nas kohvikuöö. Kuni südaööni 
on kõik oodatud avastama 
Paalalinna elanike hoove ja ilu
said aedu, kus üheks õhtuks on 
avatud kohvikud. Südaööl astub 
hansapäevade öökontserdi pea
esinejana lavale hea tuju an
sambel Meelik.

Öökontserdi lava on seekord 
samuti püsti pandud Paalalinna, 
Viljandi Siller Auto SuurKaare 

esindusse. Üheks ööks muutub 
autosalong ägedaks kontserdi 
ja peopaigaks. Autode asemel 
on müügisaalis lava ning tehno
ülevaatust asendavad muusika 
ja tants. Pärast bändi võtab lava 
üle diskoriduo Karl Robert Saa
remäe ja Rait Õunapuu. Näitle
jad loovad DJpuldis meeleolu 
ning mängivad head muusikat 
varaste hommikutundideni.

Viljandi linnapea Madis Timp
soni sõnul on hansapäevade 
avaõhtud läbi aastate aina po
pulaarsemaks muutunud. «On 
rõõmustav, et igal aastal tutvus
tatakse kohvikuöö käigus erine
vaid Viljandi linnaosasid. Sel 

aastal on fookuses Paalalinn 
koos kõikide oma võlude ja 
maitsvate küpsetistega. Kindlas
ti tasub minna ka öökontserdi
le, sest ega iga päev saa Viljan
di Siller Auto esinduses mõnu
salt vaba aega veeta ja head 
muusikat nautida.»

«Soovime seekord hansapäe
vade ajal tutvustada Viljandi 
Paalalinna linnaosa. Selles lin
naosas sobivat kontserdipaika 
otsides jäi silma Siller Auto 
SuurKaare esindus, mille müü
gisaali on võimalik kontserdi
paigaks kohandada ning mis 
mahutab just paraja hulga pub
likut. Lisaks ei pea siseruumis 

kontserti korraldades muretse
ma ilma pärast. Oleme kaitstud 
vihma ja külma eest,» selgitas 
öökontserdi toimumiskoha vali
kut hansapäevade peakorralda
ja Keidi Järvemägi.

Öökontserdipaiga uksed ava
takse kell 23, kontsert ja pidu 
algavad kell 00.00.

Piletid on müügil Piletilevis. 
Pääsmeid on saadaval piiratud 
koguses.

Lisainfo Viljandi hansapäeva
de kohta: hansa.viljandi.ee, Kei
di Järvemägi, Viljandi hansa
päevade 2024 peakorraldaja, 
telefon 5300 9586, epost  
keidi.jarvemagi@gmail.com.

Kui igakuine vaimse tervise koh
viku päev eelmisel kevadel Vil
jandis Tegelaste Toas alustas, sai 
eesmärgiks leida koht, kust ini
mesed vajadusel ka vaimse ter
vise teemalist infot saaksid – 
millised on erinevate problee
mide tunnused ning kuidas en
nast ja teisi aidata. Vaimse ter
vise väljakutsetega on enamas
ti nii, et raskused hiilivad ligi 
vaikselt ning võivad sealt edasi 
areneda. Vahel ongi keeruline 
täpselt määratleda, mis hetkest 
on mure juba igapäevaelu segav 
ning oleks vaja kellegi abi.

Eelmisel kevadel alustanud iga
kuised kohtumised vaimse tervi
se vabatahtlikuga kolisid selle 

aasta algusest Viljandi linnaraa
matukokku. See ei toonud kaa
sa ühtegi sisulist muudatust ja 
Viljandi inimesed on kenasti tee 
uude asukohta üles leidnud.  
Peaasi.ee Viljandi kohvikute üks 
käimalükkaja ning kohviku va
batahtlik Heli Luik arvab, et raa
matukogu on üks parimatest või
malikest asukohavariantidest, 
kus sellistel teemadel rääkida. 
«Raamatukogu on nagu mitme
te võimaluste maa, saame olla 
rohkem avalikult, aga ka veidi 
privaatsemalt ehk ruum annab 
võimaluse kohandada olukorra 
täpselt inimese vajadusele vasta
vaks. Ma hõikaks välja selle, et 
kohvikust leiab abi nii lihtsalt 

huviline kui ka tõsisemate mure
dega inimene. See on niimoodi 
kogu esimese aasta olnud ning 
see on igati mõnus, sest me 
 ootamegi kõiki ja olemegi kõigi 
tasandite jaoks olemas. Ideaalis 
võiks meie vaimse tervise kohvik 
olla üks eneseabivahenditest, ku
hu inimene saab tulla ning tead
likult kasutada võimalust küsida 
kõiki oma (ka enda arvatates ru
malaid) küsimusi», kõneleb 
Luik. Siiski peab arvestama, et 
kohvikutes on koolituse läbinud 
vabatahtliku peamine roll inime
si eelkõige kuulata. Ning vahest 
ongi kuulamine see, mida on 
kõige rohkem vaja. Nõustamis
teenuse vajaduse saab kohviku 

esmakülastusel juba koos vaba
tahtlikuga kaardistada.  

Peale paindliku ja sõbraliku 
ruumi olemasolu on raamatuko
gu pluss ka see, et inimesed on 
harjunud seal käima. Mõninga
te sihtrühmade jaoks kannab see 
maja ka kogukonnakeskuse rol
li ning seega on tee sinna tuttav. 
Järgmine vaimse tervise kohvik 
on laupäeval, 30. märtsil, kui 
Viljandi linnaraamatukogus 
 ootavad vaimse tervise esmaabi 
koolituse läbinud vabatahtlikud 
inimesi oma väljakutsetest või 
murest lähedase pärast rääkima. 
Oodatud on kõik, kes tunnevad, 
et tahaksid midagi rohkem tea
da või kel on mure.  



Laupäev, 16. märts 20244

Kultuuri- ja spordisündmused
MÄRTS

L 16  09.00 Tulevik Cup 2024 jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 10.00  Sulgpalliturniir «Viljandi suled» Viljandi spordikeskus
 11.00  Lev Braschinsky XIV mälestusturniir kiirmales 

Viljandi spordikeskus
 11.00 Mulgi tikandi töötuba Viljandi muuseumi Tõrukoda
 12.00  Viljandi kirjanduspäevad: raamatulaat Vinoteek Mulks
 14.00  Viljandi kirjanduspäevad: kohtumine lastekirjanike 

Kadri Lepa ja Margus Haavaga Vinoteek Mulks
 16.00  Viljandi kirjanduspäevad: kohtumine tõlkija Hendrik 

Lindepuuga Vinoteek Mulks
 17.00 «Koju» Ugala teater
 17.00 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
 18.00  Viljandi kirjanduspäevad: Melankoliina aka Kirsi-

Marja Moberg (FI) / Jonne Piltonen (FI) luulekava 
Vinoteek Mulks

 19.00  Viljandi kirjanduspäevad: Jaak Tuksam ja Ain Agan 
Rüki galerii

 19.00  Lõõtsavägilased 10: Sünnipäevapidu-simman 
Pärimusmuusika ait

 22.00  Viljandi kirjanduspäevad: kontsert «Kaks siga 
lendavad Päikese poole» Vinoteek Mulks

P 17 12.00 «Nif, Naf, Nuf’i lugu» Viljandi nukuteater
 16.00 «Nif, Naf, Nuf’i lugu» Viljandi nukuteater
 17.00  Eesti MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik – Tartu JK 

Tammeka U21 Männimäe jalgpallihall
 19.00  «(Elu) sunnitud valikud» (Eesti/Ukraina) Ugala 

teater
E 18 19.00  «Kalevipojad – Made in Finland» (Vana Baskini 

teater) Ugala teater
 19.00  Viljandi kogukonnakino: «Igaveseks» (Taani, 2022) 

Forum Cinemas Centrum
T 19 09.00  Eriolümpia ühendav korvpalliturniir noortele Viljandi 

Kesklinna kooli võimla
 11.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 16.00  Maalikunstnik Valev Seina näituse «Olen üleval» 

avamine Kondase keskus
 19.00  Tantsumaja: Pas de Grammofon Pärimusmuusika ait
K 20 11.00  «Pöial-Liisi» (laste- ja noorteteater Reky) Sakala 

keskus
 11.00 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
 11.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 16.00  Daniel Hahta näituse «Itäharju» ja eelnenud aastate 

kunstnike grupinäituse «Sa ei või kunagi teada, kui 
pole asjas kindel» avamine Kondase keskus

 19.00  Viljandi kogukonnakino: «Nii ta on» (Eesti, 2023) ja 
kohtumine filmitegijatega Forum Cinemas Centrum

N 21 11.00 «Laenan üleliigset kasukat» Viljandi nukuteater
 19.00 «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
 19.00 «Uhkus ja eelarvamus (justkui)» Ugala teater
 19.15  Eesti noorte MV võrkpallis: Viljandi SK / VilVol 

U-20 – Pärnu SK U20 Viljandi spordikeskus
 20.00 Mulksus ainult jazz #7 Vinoteek Mulks

R 22 19.00 «Meie klass» Ugala teater
 19.00 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
 20.00  Rahvusvaheline luulepäev ja Algis Fediajevas (LT) 

Õllebaar Konservatoorium
 21.00 Akustiline kontsert: Eimel Kaljulaid Hoom Amatu
L 23 09.00 Trafox Talveliiga jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 14.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater
 17.00 «39 astet» Ugala teater
 17.00  Sünnipäevapidu: pärimusmuusika ait 16, teabekogu 

15! Pärimusmuusika ait
 17.00 «Tule õige koju» Ugala teater
 19.00  Improteater Impeerium laval koos Üllar 

Saaremäega – juubelituur! Vinoteek Mulks
 21.00  Ansambli Köömes albumiesitlus «Maailma lõpp»   

Õllebaar Konservatoorium
P 24 09.00 Tulevik Cup 2024 jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 12.00 «Laenan üleliigset kasukat» Viljandi nukuteater
 13.00  Eesti meistrivõistlused käsipallis, esiliiga: Viljandi 

SK / Pärnu – Coop Põlva Viljandi spordikeskus
 15.00  Kevadkontsert «Kõrge taeva all» (vabariiklik 

orkestrijuhtide puhkpilliorkester) Viljandi baptisti 
kirik

 16.00 «Laenan üleliigset kasukat» Viljandi nukuteater
E 25 19.00 «12 vihast meest» Ugala teater
 19.00  Viljandi kogukonnakino: «Vika!» (Poola, Saksamaa, 

Soome, 2023) Forum Cinemas Centrum
T 26 17.00  Anu Kree raamatu «Palangukõnd» esitlus Viljandi 

linnaraamatukogu
K 27 16.00 Pipa lasteklubi Viljandi linnaraamatukogu
 16.00  Muuseumi sõprade seltsi ettekandeõhtu Viljandi 

muuseum
 19.00  Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC – 

Mistra Viljandi spordikeskus
 19.00  Viljandi kogukonnakino: «Mo mamma» (Eesti, 2023) 

ja kohtumine filmitegijatega Forum Cinemas Centrum
N 28 11.00 «Laenan üleliigset kasukat» Viljandi nukuteater
 12.00  Ameerika teabepunkti 20. aastapäeva tähistamine 

Viljandi Linnagalerii
 18.00  Salongijutud: Jaan Martinson Viljandi 

linnaraamatukogu
R 29 23.00 Kevad-live: Shanon Club Red
L 30 09.00 Rahvaliiga naised jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 10.00 Tulevik Cup 2024 jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 11.00  Rahvarõivaste nõustamispäev Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
 18.00  Loova Viljandi kogukonnaakadeemia õpiamps: 

haavatavad ühiskonnagrupid Viljandi 
linnaraamatukogu

 21.00 Zucker-Gyarfas Duo Õllebaar Konservatoorium
P 31 12.00 «Nif, Naf, Nuf’i lugu» Viljandi nukuteater
 13.00  Eesti meistrivõistlused käsipallis esiliiga: Viljandi SK 

/ Pärnu – HC Tallas Viljandi spordikeskus
 16.00 «Nif, Naf, Nuf’i lugu» Viljandi nukuteater

APRILL

E 01 18.00  Naljapäeva kontsert: esinevad Viljandi muusikakooli 
õpilased ja õpetajad Viljandi muusikakool

T 02 11.30  Esimese teisipäeva klubi – tutvustame 
krimiraamatuid, mida on soovitanud Jaan Martinson 
Viljandi linnaraamatukogu

 17.00  Kohtumiste sari «Kuidas uurida sugupuud?» Viljandi 
linnaraamatukogu

K 03 11.00 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
 19.00 «Kahe laine vahel» Ugala teater
N 04 11.00 Väikelaste laulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
 12.00 Titelaulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
 19.00  Franz Malmsteni stand-up «Unelmate elu» 

Pärimusmuusika ait
 19.00 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
R 05 11.00 «Laste hotell» Ugala teater
 15.00 Põhikoolide KV kergejõustikus Paalalinna viilhall
 17.30  Paavo Matsini raamatu «Death Café» esitlus Viljandi 

linnaraamatukogu
 19.00 «Arst» Ugala teater
 19.00  Nele-Liis Vaiksoo, Märt Avandi, Lauri Liiv, Johan 

Randvere «Kolm meest, naine ja teater» 
Pärimusmuusika ait

L 06 14.00 «Head lapsed» Ugala teater
 14.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater
 17.00 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
 19.00  Eesti MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik – FA Tartu 

Kalev Männimäe jalgpallihall
E 08 18.00  Pianist Kadri-Ann Sumera kontsert «XX sajandi 

esimene kümnend» Viljandi muusikakool
 19.00  «Peaksime rääkima Raimondist» (teater Nuutrum) 

Ugala teater
T 09 16.00 Väärikate ülikool Sakala keskus
N 11 13.00  Päevane kontsertkohtumine: Merle Jääger 

Pärimusmuusika ait
R 12 19.00 «Uhkus ja eelarvamus (justkui)» Ugala teater
 19.00  Kvintett Lõõm: «Valgre ja Lõõm» Schloss Fellin
L 13 17.00 «Uhkus ja eelarvamus (justkui)» Ugala teater
 19.00  Roger Andre «Järgmine probleem» Pärimusmuusika ait
 20.00  Banjolectric (USA) ja Andres Roots Õllebaar 

Konservatoorium
P 14 19.00 Trad.Attack! ja IBERI (Gruusia) Pärimusmuusika ait
E 15 11.00 «Piruka magus põhi» Ugala teater
 17.30  Volk tahab teada: «Kas Bulgaarias Pomorini 

hambapastat veel tehakse?» Pärimusmuusika ait
 18.00  Viljandi muusikakooli pärimusmuusikute kontsert 

Viljandi muusikakool
 19.00 «Süsteem» Ugala teater
T 16 19.00  Jaan Tätte 60 – kontsertetendus «Minu lugu» 

Pärimusmuusika ait
 19.00 «Kahe laine vahel» Ugala teater
 19.05 «Süsteem» Ugala teater

KONDASE KESKUS, 
Pikk tänav 8

19. märtsil avatakse maalikunst-
nik Valev Seina näitus «Olen üle-
val». Autor on esimest korda 
oma maaliloominguga Viljandis.
20. märtsil avatakse Kettuki 
2024. aasta kunstnikuks valitud 
Daniel Hahta näitus «Itäharju» ja 
eelnenud aastate kunstnike gru-
pinäitus «Sa ei või kunagi teada, 
kui pole asjas kindel». Näituse 
kunstnikud on Harri Blomberg, 
Joannis Clementides, Paul Gus-
tafsson, Hanna Keynäs, Kalevi 
Helvetti, Antero Laine, Kirsi Mik-
konen, Riina Noro, Tiina Elina 
Nurminen, Aleksi Pietikäinen, 
Tuula Rantanen, Matti Rauha-
niemi, Kenneth Rasmussen, Miia 
Ruohonen ja Pasi Soukkala.

RÜKI GALERII, 
Tartu tänav 7c

20. aprillini on avatud Angela 
Maasalu näitus «Õnnelik maja». 
Näitus on suures osas valminud 
kunstniku kolmenädalase resi-
dentuuri jooksul Viljandis. 
Maasalu on alates 2013. aastast 
elanud Londonis ning pikem 
Eestis viibimine seoses residen-
tuuriga tähendas autori jaoks 
omaenda ja kunagise kodumaa 
vahelise suhte põhjalikumat 

lahkamist. «Õnnelik maja» sisal-
dab endas lugusid suurest hir-
must, kodust ja koduigatsusest. 
Angela Maasalu (sündinud 
1990) on Londonis elav ja töö-
tav maalikunstnik. Ta on õppi-
nud Tartu ülikoolis maalimist ja 
kunstiajalugu (BA, 2012), Eesti 
kunstiakadeemias maalimist 
(MA, 2015) ning täiendanud 
end Inglismaal UAL Central 
Saint Martinsi ülikoolis (2013–
2014). Tal on olnud isikunäitu-
si Eestis, Inglismaal ja Kreekas.

VILJANDI LINNAGALERII, 
Tallinna tänav 11/1

2. aprillist on avatud kunstnik 
Marko Kekishevi näitus «Eesti 
plakat». HGDF kultuuriplakati 
koondkollektsioon annab üle-
vaate eri autorite loomest. Näi-
tus kajastab värskeid kodumai-
seid plakatitrende, nende tehni-
list võttestikku ning nii esteeti-
lisi kui ka kommunikatiivseid 
valikuid.

SAKALA KESKUS, 
Tallinna tänav 5

Avatud on Asteria maalinäitus 
«Hispaania värvid», mis toob vaa-
tajani segatehnikas Hispaania-
teemalise maaliseeria, milles on 
tuntavalt kaasaegset impressio-

nismi vürtsi. Maalidel näeme suu-
ri vabasid pindasid, palju rõõm-
said neoontoone ning vabasid ka-
rikaturistlikke tehnikaid. Kunst-
nik ammutas selle näituse tarbeks 
inspiratsiooni 2022. aastal His-
paanias kunstiresidentuuris olles.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU, 
Tallinna tänav 11/1

Trepigaleriis on avatud näitus 
«Arhitekti visandid. Aleksandr 
Wladowsky albumist». Näitusel 
on arhitekti ja kunstniku Alek-
sandr Wladowsky albumist pä-
rist visandite, projektide ja foto-
de koopiad. Album on unikaal-
ne dokument, mis võimaldab 
jälgida tema loometeed pea 
poole sajandi vältel. Näituse kü-
lastajad saavad tutvuda nii ar-
hitektuursete fantaasiatega, mis 
jäid ainult paberile, kui ka ellu 
viidud projektidega – hoonete-
ga, millest on saanud Tallinna, 
Narva ja Viljandi arhitektuuri 
lahutamatud osad.

1. aprillini on Trepigalerii ja II 
saali vitriinides avatud Signe 
Taremaa köitenäitus. Signe lõ-
petas 1979. aastal Eesti kunsti-
akadeemia (ERKI) naha eriala. 
Töötas kümme aastat Lahemaa 
rahvuspargis kunstnikuna ja hil-
jem kunstiõpetajana Virumaal. 

Alates aastast 2009 on ta Pärnu 
Maarja- Magdaleena gildi liige. 
Näitusel on aastate jooksul val-
minud autoriköiteid. Osa köi-
teid on osalenud kodumaistel ja 
rahvusvahelistel näitustel ja 
konkurssidel.

2. aprillist on Trepigalerii ja II 
saali vitriinides avatud Andres 
Karro näitus väliseesti vinüüli-
dest. Viljandlane Andres Karro 
kogub vinüülplaate juba alates 
lapsepõlvest. Väga eriline koht 
on tema kollektsioonis välisees-
ti plaatidel, millele ka see näi-
tus keskendub. Plaadid on eel-
kõige mõeldud küll kuulami-
seks, kuid vinüülplaatide ümb-
rised on samuti omaette nähtus 
ja vaatamist väärt. On plaate, 
mille kaaned on kujundatud 
kunstiteosena, või plaate, mille 
ümbrist kaunistab ajastut või 
plaati ennast iseloomustav foto 
või joonistus. Ja plaate, mille 
kaasi avades võib leida hoopis 
mõne ootamatu üllatuse. On ju-
huseid, kus Andres on plaati en-
dale tahtnud just selle erakord-
se välimusega ümbrise pärast.

VILJANDI MUUSEUM, 
Laidoneri plats 10

30. märtsini on avatud näitus 
«Ennistatud ehe», kus saab tut-

vuda Tartu ülikooli Viljandi kul-
tuuriakadeemia pärandtehno-
loogia üliõpilaste konserveeri-
mispraktikumi töödega. 2011. 
aastal avatud rahvusliku metal-
litöö erialal on tegeletud koha-
liku pärandi, selle mustrite, vor-
mide ning ka tehnikate uurimi-
se ja rakendamisega. Õppetöö 
käigus tutvutakse rahvuslike ja 
kohalike pärandesemetega Ees-
ti muuseumides. Koopiate joo-
nistamise, tehnoloogiliste katse-
tuste ja museaalide konservee-
rimisega jõutakse lähemale va-
nade meistrite oskustele ja tead-
mistele. Selle kaudu avardub ka 
arusaam esemete omaaegsest 
otstarbest ja ilust. Neile põhi-
mõtetele toetudes on võimalik 
luua vastutustundlikult ese-
meid, mida vajame praegusel 
hetkel ja mis samal ajal kanna-
vad endas edasi ka kohalikke 
traditsioone ja esteetikat.

3. aprillist on avatud näitus 
«Nõelasilmast tulnud», mis esit-
leb Olustvere teenindus- ja 
maamajanduskooli tekstiilkäsi-
töö V taseme rahvarõivavalmis-
taja eriala lõpetanute rahvarõi-
vakomplekte. Välja on pandud 
kõigi äsja kooli lõpetanud rah-
varõivavalmistajate nõelasil-
mast tulnud rõivakomplektid, li-
saks varasemate lendude val-

mistatud. Näha saab rahvarõi-
vaid Lääne- ja Lõuna-Eestist, 
nende hulgas ka mitmeid Viljan-
dimaa rahvarõivakomplekte, sa-
muti ingerisoome Tuutari kihel-
konna rahvarõivaid.

GALERII IMAGI, 
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnha-
beri kodugaleriid saab külasta-
da, helistades ette telefonil 
5628 2910. Rohkem infot www.
thegalerii.com.

ENN PÕLDROOSI ERAMUUSEUM, 
Lossi tänav 2

Eesti maalikunsti grand old man 
Enn Põldroosile ja näitleja Rita 
Raavele kuuluv 2014. aastal 
loodud mittetulunduslik kunsti-
muuseum. Vahetuvad väljapa-
nekud tutvustavad Enn Põld-
roosi maaliloomingut. Muuseu-
mi võimaldas Viljandis avada 
Enn Põldroosile 2013. aastal an-
tud vabariiklik elutöö preemia. 
Eramuuseum on avatud tähtsa-
mate ülelinnaliste suurürituste 
ajal.

Avatud laupäeviti kella 12–18, 
teistel aegadel kokkuleppel 
Kondase keskusega (telefon 
433 3986).

Näitused


